1

2021 年 2 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社    琉 薬

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  稲 嶺  侃

問合せ先 取締役 執行役員 管理本部長  富原 盛也

 (TEL：０９８－８７８－１１１１)

機構改革、役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、以下のとおり機構改革、役員の異動および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．株式会社琉薬

１．機構改革（2021 年 4 月 1 日付）

（１）管理本部

①「総務部」と「人事部」を統合し、「総務人事部」とする。

②「経営企画部」を新設する。

（２）営業本部

①「営業業務部」を廃止する。

２．代表取締役の異動（2021 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役会長 代表取締役社長
稲嶺
いなみね

 侃
ただし

代表取締役社長 取締役常務執行役員

営業本部長
比嘉
ひ が

 勝也
か つ や

2

新任代表取締役社長の氏名および略歴

氏 名 比嘉 勝也（ひが かつや）

出 身 地 沖縄県

生年月日 1965 年 2 月 9 日（56 歳）

最終学歴 1987 年 3 月 沖縄国際大学 文学部 卒業

略 歴 1987 年 6 月 株式会社琉薬 入社

 2016 年 3 月 同社 執行役員 営業本部長兼病院部長

 2016 年 10 月 同社 執行役員 営業本部長兼開業サポート部長

 2017 年 4 月 同社 常務執行役員 営業本部長兼開業サポート部長

 2017 年 6 月 同社 取締役 常務執行役員 営業本部長兼開業サポート部長

 2018 年 10 月 同社 取締役常務執行役員 営業本部長（現任）

3

３．新任執行役員（2021 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

営業本部長

営業本部

営業企画推進部長
立津
た て つ

 太司
ふ と し

執行役員

管理本部

総務人事部長

兼 コンプライアンス推進室長

管理本部

総務部長

兼 コンプライアンス推進室長
金城
きんじょう

 達也
た つ や

４．退任執行役員（2021 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

執行役員

管理本部

人事部長

浦崎
う ら さ き

 仁
ひと

志
し

（注）なお、浦崎仁志は 2021 年 4 月 1 日付で管理本部 参与 経理部長 兼 債権管理室長に就任予

定です。

５．人事異動（2021 年 4 月 1 日付）

（１）本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

内部監査室長 営業本部

営業企画推進部

推進課長

大城
おおしろ

 夏樹
な つ き

（２）管理本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

参与

経理部長

兼 債権管理室長

執行役員

人事部長 浦崎
う ら さ き

 仁
ひと

志
し

経営企画部長

経理部長

兼 債権管理室長
玉城
た ま き

 学
まなぶ

（３）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

営業企画推進部長

営業業務部長
平良
た い ら

 亮
まこと

以 上